РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18» декабря 2013 г.                         № 149                                    х.Позднеевка

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях организации работы по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а также  эффективного использования бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятий, закрепленных за Администрацией Позднеевского сельского поселения:
1. Создать единую комиссию Администрации Позднеевского сельского поселения (далее – администрация) по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счет бюджетных средств путем проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений для нужд администрации, утвердив ее состав и Положение о ней согласно приложениям 1 и 2.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Позднеевского сельского поселения от 11.04.2011г. № 23/1 «О создании, составе и регламенте работы единой комиссии Администрации Позднеевского сельского поселения по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

	Глава Позднеевского сельского поселения

	                                  С.В. Правдюкова

Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

	Приложение 1

к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения

от _________________ №______

Состав единой комиссии

Администрации Позднеевского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	Правдюкова Светлана Васильевна

	Глава Позднеевского сельского поселения, председатель единой комиссии;

	Маслова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, заместитель председателя единой комиссии.

	Члены единой комиссии:

	Линецкая Наталья Алексеевна
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям;

	Суханова Елена Юрьевна
	Главный специалист-главный бухгалтер;

	Трушик Светлана Ивановна
	Специалист

	Дегтярева Татьяна Анатольевна
	Специалист 2 категории по архивной работе и регистрационному учету;

	Покладиева Елена Александровна
	Начальник сектора экономики и финансов.

	                                                     Приложение 2
к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения

от _________________ №______

Положение

о единой комиссии Администрации Позднеевского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг
 для муниципальных нужд
I. Общие положения

1. Единая комиссия Администрации Позднеевского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее – единая комиссия) создана в соответствии с от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).
2. Единая комиссия создается в составе 7 человек.

3. Единая комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, регулирующими отношения в области организации закупок товаров, работ и услуг, а также настоящим Положением.

II. Функции единой комиссии

Единая комиссия осуществляет функции в соответствии с Федеральным законом.
III. Обязанности единой комиссии

1. Обязанности председателя единой комиссии.

Председатель единой комиссии:

· организует работу единой комиссии;

· созывает и ведет заседания единой комиссии;

· объявляет победителя конкурса по результатам голосования единой комиссии;

· несет ответственность за деятельность единой комиссии и соответствие процедуры проведения закупок требованиям законодательства;

· соблюдает принципы гласности и прозрачности, справедливости, экономичности, эффективности, подотчетности, конфиденциальности.

2. В отсутствие председателя единой комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя единой комиссии.

IV. Порядок принятия решений
1.
Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, предусмотренные разделом II, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены единой комиссии присутствуют на заседании единой комиссии персонально. Члены единой комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем единой комиссии о месте, дате и времени проведения заседания единой комиссии. Принятие решения членами единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
2. Замена члена единой комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии.
3.
На заседании единой комиссии решения принимаются простым большинством голосов, путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим голосом обладает председатель единой комиссии.
V. Ответственность членов единой комиссии
1. Проведение переговоров членами единой комиссии по осуществлению закупок с участником закупки в отношении заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), окончательных предложений, в том числе в отношении заявки, окончательного предложения, поданных таким участником, не допускается до выявления победителя указанного определения поставщика, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.
2. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

О создании, составе и регламенте работы единой комиссии Администрации Позднеевского сельского поселения по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

2